
Р ВОКЗАЛечнойРечной ВОКЗАЛВОКЗАЛ
Ежемесячнаягазета внутригородского 

муниципального образования 
Левобережное в г. Москве

№ 1 (160), ЯНВАРЬ 2012 г.

Издается с 1996 года Бесплатная газета для жителей района

РЕЗУЛЬТАТЫ ПУБЛИЧНЫХ 
СЛУШАНИЙ 

по проекту решения муниципального Собрания внутригородского 
муниципального образования Левобережное в городе Москве 
«О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского 
муниципального образования Левобережное в городе Москве»

Публичные слушания назначены решением муниципального Собрания вну-
тригородского муниципального образования Левобережное в городе Москве № 18-
1 от 21.12.2011г. «О проекте решения о внесении изменений и дополнений в Устав 
внутригородского муниципального образования Левобережное в городе Москве»

Дата проведения: «23» января 2012 года
Количество участников: 5
Количество поступивших предложений жителей: 0
В результате обсуждения проекта решения муниципального Собрания внутри-

городского муниципального образования Левобережное в городе Москве «О внесе-
нии изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образо-
вания Левобережное в городе Москве» принято следующее решение:

1. Поддержать проект решения муниципального Собрания внутригородского 
муниципального образования Левобережное в городе Москве «О внесении измене-
ний и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Лево-
бережное в городе Москве» в целом. 

2. Направить результаты публичных слушаний и протокол публичных слуша-
ний муниципальному Собранию внутригородского муниципального образования 
Левобережное в городе Москве.

3. Рекомендовать муниципальному Собранию опубликовать результаты пу-
бличных слушаний в официальном средстве массовой информации внутригородс-
кого муниципального образования Левобережное в городе Москве.

Председатель: Н.А. Любутов
Секретарь: С.В. Успенская

ОФИЦИАЛЬНО

В соответствии с решением муниципального Собрания от 14 сентября 2010 го-
да № 9-1 «О порядке организации и проведения публичных слушаний во внутри-
городском муниципальном образовании Левобережное в городе Москве» и реше-
нием муниципального Собрания внутригородского муниципального образования 
Левобережное в городе Москве от 21.12.2011 г. № 18-1 «О проекте решения о вне-
сении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального обра-
зования Левобережное в городе Москве» муниципальное Собрание решило:

1. Утвердить результаты публичных слушаний по проекту решения муници-
пального Собрания внутригородского муниципального образования Левобережное в 
городе Москве «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского му-
ниципального образования Левобережное в городе Москве» (Протокол от 23 января 
2012 года), представленные рабочей группой по организации и проведению публич-
ных слушаний.

2. Опубликовать результаты публичных слушаний в официальном средстве 
массовой информации внутригородского муниципального образования Левобе-
режное в городе Москве.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Руководителя вну-
тригородского муниципального образования Левобережное в городе Москве Любутова 
Н.А.

Результаты голосования:
«За» – 7
«Против» – нет
«Воздержалось» – нет 

Руководитель внутригородского муниципального образования 
Левобережное в городе Москве Любутов Н.А.

Решение муниципального Собрания внутригородского 
муниципального образования Левобережное в городе Москве 

от 24.01.2012 г. № 1-1

Об утверждении результатов публичных слушаний по проекту 
решения муниципального Собрания «О внесении изменений и 
дополнений в Устав внутригородского муниципального 
образования Левобережное в городе Москве»

В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», пунктами 4, 5 статьи 34 Устава внутригородского муниципального 
образования Левобережное в городе Москве муниципальное Собрание решило:

1. Изложить статью 14 Устава внутригородского муниципального образования 
Левобережное в городе Москве в следующей редакции:

Решение муниципального Собрания внутригородского муниципального образова-
ния Левобережное в городе Москве от 24.01.2012 г. № 1-2

«О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского 
муниципального образования Левобережное в городе Москве»

Решение муниципального Собрания внутригородского муниципального образова-
ния Левобережное в городе Москве от 24.01.2012 г. № 1-3

«О внесении изменений в решение муниципального Собрания от 
20 декабря 2011 года № 17-2 «О бюджете внутригородского 
муниципального образования Левобережное в городе Москве на 
2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов»

В соответствии со статьями 9, 11, 15, 86, 92.1 Бюджетного кодекса Россий-
ской федерации, частью 8 Положения «О бюджетном процессе во внутригород-
ском муниципальном образовании Левобережное в городе Москве», утвержден-
ного решением муниципального Собрания от 23 сентября 2008 года № 7/5.2, 
Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 21 декабря 2011 
года № 180н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной 
классификации Российской Федерации» муниципальное Собрание решило:

1. Внести следующие изменения в решение муниципального Собрания от 20 дека-
бря 2011 года № 17-2 «О бюджете внутригородского муниципального образования Ле-
вобережное в городе Москве на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов»:

1.1 Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему 
решению. 

1.2 Приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему 
решению. 

1.3 Приложение 5 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему 
решению. 

1.4 Приложение 6 изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему 
решению.

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Речной во-
кзал».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Руководителя 

внутригородского муниципального образования Левобережное в городе Москве 
Н.А. Любутова.

Результаты голосования:
«За» – 7
«Против» – нет
«Воздержалось» – нет

Руководитель внутригородского муниципального образования  Левобережное в городе Москве Н.А. Любутов

«1. Руководитель муниципального образования является высшим должност-
ным лицом муниципального образования.

2. Руководитель муниципального образования избирается депутатами муници-
пального Собрания из своего состава путем тайного голосования на срок полномо-
чий муниципального Собрания. 

3. Решение об избрании Руководителя муниципального образования принима-
ется большинством голосов от численности депутатов муниципального Собрания, 
установленной частью 3 статьи 8 настоящего Устава.

4. Руководитель муниципального образования возглавляет деятельность по 
осуществлению местного самоуправления на всей территории муниципального 
образования и исполняет полномочия Председателя муниципального Собрания.

5. Руководитель муниципального образования осуществляет свои полномочия 
на непостоянной основе.

6. Руководитель муниципального образования подконтролен и подотчетен на-
селению и муниципальному Собранию. 

7. Руководитель муниципального образования не может быть депутатом 
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, чле-
ном Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, депу-
татом Московской городской Думы, депутатом законодательного (представи-
тельного) органа государственной власти иного субъекта Российской Федера-
ции, депутатом представительного органа или выборным должностным лицом 
органа местного самоуправления в ином муниципальном образовании, а так-
же занимать иные государственные должности Российской Федерации, госу-
дарственные должности субъектов Российской Федерации, должности госу-
дарственной гражданской службы и должности муниципальной службы. 

8. Руководитель муниципального образования имеет официальные бланки с 
изображением герба муниципального образования.». 

2. Статью 30 Устава внутригородского муниципального образования Левобе-
режное в городе Москве признать утратившей силу.

3. Направить настоящее решение с приложением необходимых документов на 
регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федера-
ции по Москве.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (об-
народования). 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Руководителя 
внутригородского муниципального образования Левобережное в городе Москве 
Любутова Н.А.

Результаты голосования:
«За» – 7
«Против» – нет
«Воздержалось» – нет

Руководитель внутригородского муниципального образования Левобережное в городе Москве Любутов Н.А.



№ 1, январь 2012 г.2 РРечной ВОКЗАЛ

 (тыс. рублей)

Наименование Рз/ПР ЦС ВР 2012 год Плановый период

2013 год 2014 год

Общегосударственные вопросы 0100 23 432,3 22 109,3 22 128,3

Функционирование высшего должностно-
го лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

0102 1 568,0 1 570,1 1 571,7

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоупарвления

0102 001 00 00 1 568,0 1 570,1 1 571,7

Территориальные органы 0102 001 15 00 1 568,8 1 570,1 1 571,7

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0102 001 15 00 121 1 182,0 1 182,0 1 182,0

Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда

0102 001 15 00 122 101,3 103,4 105,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

0102 001 1500 244 284,7 284,7 284,7

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государст-
венной власти и представительных 
органов муниципальных образований

0103 275,1 293,0 310,4

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

0103 001 00 00 275,1 293,0 310,4

Территориальные органы 0103 001 15 00 275,1 293,0 310,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

0103 001 15 00 244 275,1 293,0 310,4

Функционирование Правительства РФ, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, 
местных администраций

0104 20 165,7 20 165,7 20 165,7

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

0104 001 00 00 10 357,7 10 357,7 10 357,7

Территориальные органы 0104 001 15 00 10 357,7 10 357,7 10 357,7

в том числе:

Руководитель муниципалитета 0104 001 15 01 1 575,4 1 575,4 1 575,4

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0104 001 15 01 121 1 182,0 1 182,0 1 182,0

Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда

0104 001 15 01 122 105,7 105,7 105,7

Код бюджетной классификации Наименование главного администратора доходов бюджета ВМО Левобережное в городе Москве и виды (подвиды) доходов

главного
администра-
тора доходов

доходов бюджета
ВМО Левобережное в 
городе Москве

182 Управление Федеральной налоговой службы России по городу Москве

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227* и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуаль-
ных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации

Код бюджетной классификации Наименование показателей 2012 год Плановый период

2013 год 2014 год

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 15 128,8 14 370,2 14 035,9

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 15 128,8 14 370,2 14 035,9

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отноше-
нии которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227* и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

15 070,0 14 315,0 13 980,0

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрирован-
ными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации

58,8 55,2 55,9

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса 
Российской Федерации

0 0 0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 19 613,3 20 252,4 20 875,3

из них:

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований 19 613,3 20 252,4 20 875,3

в том числе

2 02 03024 03 0001 151 субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на образование и организацию деятельности районной 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

1 975,3 1 975,3 1 975,3

2 02 03024 03 0002 151 субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на содержание муниципальных служащих, осуществля-
ющих организацию досуговой, социально-воспитательной физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по 
месту жительства 

2 896,9 2 896,9 2 896,9

2 02 03024 03 0003 151 субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на организацию опеки и попечительства 4 935,8 4 935,8 4 935,8

2 02 03024 03 0004 151 субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на организацию досуговой и социально-воспитатель-
ной работы с населением по месту жительства 

3 643,5 3 881,6 4 112,9

2 02 03024 03 0005 151 субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на организацию физкультурно- оздоровительной и 
спортивной работы с населением по месту жительства 

6 161,8 6 562,8 6 954,4

Всего доходов 34 742,1 34 622,6 34 911,2

Приложение 1 к решению муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Левобережное в городе Москве от 24.01.2012 года № 1-3

Доходы бюджета внутригородского муниципального образования Левобережное в городе Москве на 2012 год и плановый период 2013 
и 2014 годов   (тыс.руб.)

Приложение 2 к решению муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Левобережное в городе Москве от 24.01.2012 года № 1-3

Перечень главных администраторов доходов бюджета внутригородского муниципального образования Левобережное в городе Москве 
- органов государственной власти города Москвы

Приложение 3 к решению муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Левобережное в городе Москве от 24.01.2012 года № 1-3

Расходы бюджета внутригородского муниципального образования Левобережное в городе Москве на 2012 год и плановый период 2013 
и 2014 годов по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

0104 001 15 01 244 287,7 287,7 287,7

Обеспечение деятельности муниципали-
тета ВМО в части содержания муници-
пальных служащих для решения вопросов 
местного значения

0104 001 15 02 8 782,3 8 782,3 8 782,3

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0104 001 15 02 121 5 562,3 5 562,3 5 562,3

Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда

0104 001 15 02 122 880,4 880,4 880,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

0104 001 15 02 244 2 339,6 2 339,6 2 339,6

Финансовое обеспечение переданных 
внутригороским муниципальным 
образованиям полномочий по содержанию 
муниципальных служащих, осуществляю-
щих организацию деятельности районных 
комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

0104 33А 01 01 1 975,3 1 975,3 1 975,3

- за счет субвенции из бюджета г. Москвы 0104 33А 01 11 1 975,3 1 975,3 1 975,3

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0104 33А 01 11 121 1 277,4 1 277,4 1 277,4

Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда

0104 33А 01 11 122 211,3 211,3 211,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

0104 33А 01 11 244 486,6 486,6 486,6

- за счет собственных средств местного 
бюджета

0104 33А 01 21 0,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение переданных 
внутригороским муниципальным 
образованиям полномочий по содержанию 
муниципальных служащих, осуществляю-
щих организацию досуговой, социально-
воспитательной, физкультурно-оздорови-
тельной и спортивной работы с населени-
ем по месту жительства

0104 33А 01 02 2 896,9 2 896,9 2 896,9

- за счет субвенции из бюджета г. Москвы 0104 33А 01 12 2 896,9 2 896,9 2 896,9

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0104 33А 01 12 121 1 895,8 1 895,8 1 895,8

Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда

0104 33А 01 12 122 317,6 317,6 317,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

0104 33А 01 12 244 683,5 683,5 683,5



№ 1, январь 2012 г. 3Р ВОКЗАЛРечной

 (тыс. рублей)

Наименование Код 
ведом-
ства

Рз/ПР ЦС ВР 2012 год Плановый период

2013 год 2014 год

МУНИЦИПАЛИТЕТ ВМО ЛЕВОБЕРЕЖНОЕ В Г. МОСКВЕ

ИТОГО ПО БЮДЖЕТОПОЛУЧАТЕЛЮ 900 27 993,8 28 878,2 28 843,9

Общегосударственные вопросы 900 0100 22 089,3 22 109,3 22 128,3

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

900 0102 1 568,0 1 570,1 1 571,7

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоупарвления

900 0102 001 00 00 1 568,0 1 570,1 1 571,7

Территориальные органы 900 0102 001 15 00 1 568,8 1 570,1 1 571,7

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

900 0102 001 15 00 121 1 182,0 1 182,0 1 182,0

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда

900 0102 001 15 00 122 101,3 103,4 105,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

900 0102 001 1500 244 284,7 284,7 284,7

Функционирование законода-
тельных (представительных) 
органов государственной власти 
и представительных органов 
муниципальных образований

900 0103 275,1 293,0 310,4

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления

900 0103 001 00 00 275,1 293,0 310,4

Территориальные органы 900 0103 001 15 00 275,1 293,0 310,4

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

900 0103 001 15 00 244 275,1 293,0 310,4

Функционирование Правительс-
тва РФ, высших исполнительных 
органов государственной власти 
субъектов РФ, местных 
администраций

900 0104 20 165,7 20 165,7 20 165,7

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления

900 0104 001 00 00 10 357,7 10 357,7 10 357,7

Территориальные органы 900 0104 001 15 00 10 357,7 10 357,7 10 357,7

в том числе:

Руководитель муниципалитета 900 0104 001 15 01 1 575,4 1 575,4 1 575,4

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

900 0104 001 15 01 121 1 182,0 1 182,0 1 182,0

- за счет собственных средств местного 
бюджета

0104 33А 01 22 0,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение переданных 
внутригороским муниципальным 
образованиям полномочий по содержанию 
муниципальных служащих, осуществляю-
щих организацию опеки, попечительства и 
патронажа

0104 33А 01 04 4 935,8 4 935,8 4 935,8

- за счет субвенции из бюджета г. Москвы 0104 33А 01 14 4 935,8 4 935,8 4 935,8

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0104 33А 01 14 121 3 271,5 3 271,5 3 271,5

Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда

0104 33А 01 14 122 528,3 528,3 528,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

0104 33А 01 14 244 1 136,0 1 136,0 1 136,0

- за счет собственных средств местного 
бюджета

0104 33А 01 24 0,0 0,0 0,0

Обеспечение проведения выборов и рефе-
рендумов

0107 1 343,0 0,0 0,0

Проведение выборов и референдумов 0107 020 00 00 1 343,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

0107 020 00 00 244 1 343,0

Другие общегосударственные вопросы 0113 80,5 80,5 80,5

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

0113 092 00 00 80,5 80,5 80,5

Специальные расходы 0113 092 00 00 880 80,5 80,5 80,5

Образование 0700 3 643,5 3 881,6 4 112,9

Молодежная политика и оздоровление 
детей

0707 3 643,5 3 881,6 4 112,9

Финансовое обеспечение переданных 
внутригороским муниципальным 
образованиям полномочий по организа-
ции досуговой и социально-воспитатель-
ной работы с населением по месту 
жительства

0707 33А 01 03 3 643,5 3 881,6 4 112,9

- за счет субвенции из бюджета г. Москвы 0707 33А 01 13 3 643,5 3 881,6 4 112,9

Расходы органов местного самоуправления 0707 33А 01 13 1 100,0 1 200,0 1 300,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

0707 33А 01 13 244 1 100,0 1 200,0 1 300,0

Расходы бюджетных муниципальных 
учреждений

0707 33А 01 13 2 543,5 2 681,6 2 812,9

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го задания на оказание государственных 
услуг (выполнение работ)

0707 33А 01 13 611 2 408,7 2 551,6 2 674,9

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты 
труда

900 0104 001 15 01 122 105,7 105,7 105,7

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

900 0104 001 15 01 244 287,7 287,7 287,7

Обеспечение деятельности 
муниципалитета ВМО в части 
содержания муниципальных 
служащих для решения вопросов 
местного значения

900 0104 001 15 02 8 782,3 8 782,3 8 782,3

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

900 0104 001 15 02 121 5 562,3 5 562,3 5 562,3

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты 
труда

900 0104 001 15 02 122 880,4 880,4 880,4

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

900 0104 001 15 02 244 2 339,6 2 339,6 2 339,6

Финансовое обеспечение 
переданных внутригороским 
муниципальным образованиям 
полномочий по содержанию 
муниципальных служащих, 
осуществляющих организацию 
деятельности районных 
комиссий по делам несовершен-
нолетних и защите их прав

900 0104 33А 01 01 1 975,3 1 975,3 1 975,3

- за счет субвенции из бюджета 
г. Москвы

900 0104 33А 01 11 1 975,3 1 975,3 1 975,3

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

900 0104 33А 01 11 121 1 277,4 1 277,4 1 277,4

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты 
труда

900 0104 33А 01 11 122 211,3 211,3 211,3

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

900 0104 33А 01 11 244 486,6 486,6 486,6

- за счет собственных средств 
местного бюджета

900 0104 33А 01 21 0,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение 
переданных внутригороским 
муниципальным образованиям 
полномочий по содержанию 
муниципальных служащих, 
осуществляющих организацию 
досуговой, социально-воспита-
тельной, физкультурно-оздоро-
вительной и спортивной работы 
с населением по месту 
жительства

900 0104 33А 01 02 2 896,9 2 896,9 2 896,9

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

0707 33А 01 13 612 134,8 130,0 138,0

- за счет собственных средств местного 
бюджета

0707 33А 01 23 0,0 0,0 0,0

Культура, кинематография 0800 800,0 1 089,9 900,0

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

0804 800,0 1 089,9 900,0

Мероприятия в сфере культуры, 
кинематографии 

0804  440 01 00 800,0 1 089,9 900,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

0804 440 01 00 244 800,0 1 089,9 900,0

Физическая культура и спорт 1100 6 161,8 6 562,8 6 954,4

Массовый спорт 1102 6 161,8 6 562,8 6 954,4

Финансовое обеспечение переданных 
внутригороским муниципальным 
образованиям полномочий по организа-
ции физкультурно-оздоровительной и 
спортивной работы с населением по месту 
жительства 

1102 10А 03 00 6 161,8 6 562,8 6 954,4

- за счет субвенций из бюджета г. Москвы 1102 10А 03 10 6 161,8 6 562,8 6 954,4

Расходы органов местного самоуправле-
ния

1102 10А 03 10 3 300,0 3 500,0 3 700,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

1102 10А 03 10 244 3 300,0 3 500,0 3 700,0

Расходы бюджетных муниципальных 
учреждений

1102 10А 03 10 2 861,8 3 062,8 3 254,4

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го задания на оказание государственных 
услуг (выполнение работ)

1102 10А 03 10 611 2 540,8 2 721,8 2 913,4

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

1102 10А 03 10 612 321,0 341,0 341,0

- за счет собственных средств местного 
бюджета

1102 10А 03 20 0,00 0,0 0,0

Средства массовой информации 1200 704,5 979,0 815,6

Периодическая печать и издательства 1202 704,5 979,0 815,6

Периодические издания, учрежденные 
органами законодательной и исполнитель-
ной власти

1202 457 00 00 704,5 979,0 815,6

Мероприятия в сфере средств массовой 
информации

1202 457 00 00 704,5 979,0 815,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

1202 457 00 00 244 704,5 979,0 815,6

Итого расходы 34 742,1 34 622,6 34 911,2

Приложение 4 к решению муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Левобережное в городе Москве от 24.01.2012 года № 1-3

Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального образования Левобережное в городе Москве на 2012 
год и плановый период 2013 и 2014 годов по бюджетополучателям



№ 1, январь 2012 г.4 РРечной ВОКЗАЛ

Список кандидатов в депутаты Муниципального 
Собрания внутригородского муниципального 
образования Левобережное в городе Москве, 

зарегистрированных избирательной комиссией 
внутригородского муниципального образования 

Левобережное в городе Москве по состоянию 
на 25 января 2012 года

Избирательный округ № 1

1. Бутырина Светлана Федоровна;
2. Любутов Николай Андреевич;
3. Панасенко Михаил Владимирович;
4. Санникова Наталья Васильевна;
5. Функ Степан Иванович;
6. Шленцов Александр Васильевич;
7. Шостка Юлия Владимировна;
8. Щербаков Алексей Владимирович.

Избирательный округ № 2

1. Артамонова Людмила Николаевна;
2. Болотова Галина Александровна;
3. Волин Александр Витальевич;
4. Гусева Елена Борисовна;
5. Ибишов Айдын Балаш Оглы;
6. Крупенина Наталья Андреевна;
7. Новиков Виталий Викторович;
8. Синиченко Татьяна Жановна;
9. Степаненко Елена Сергеевна;
10. Успенский Михаил Вячеславович;
11. Щетинина Марина Михайловна.

- за счет субвенции из бюджета 
г. Москвы

900 0104 33А 01 12 2 896,9 2 896,9 2 896,9

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

900 0104 33А 01 12 121 1 895,8 1 895,8 1 895,8

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты 
труда

900 0104 33А 01 12 122 317,6 317,6 317,6

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

900 0104 33А 01 12 244 683,5 683,5 683,5

- за счет собственных средств 
местного бюджета

900 0104 33А 01 22 0,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение 
переданных внутригороским 
муниципальным образованиям 
полномочий по содержанию 
муниципальных служащих, 
осуществляющих организацию 
опеки, попечительства и 
патронажа

900 0104 33А 01 04 4 935,8 4 935,8 4 935,8

- за счет субвенции из бюджета 
г. Москвы

900 0104 33А 01 14 4 935,8 4 935,8 4 935,8

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

900 33А 01 14 121 3 271,5 3 271,5 3 271,5

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты 
труда

900 0104 33А 01 14 122 528,3 528,3 528,3

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

900 0104 33А 01 14 244 1 136,0 1 136,0 1 136,0

- за счет собственных средств 
местного бюджета

900 0104 33А 01 24 0,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные 
вопросы

900 0113 80,5 80,5 80,5

Реализация государственных 
функций, связанных с общегосу-
дарственным управлением

900 0113 092 00 00 80,5 80,5 80,5

Специальные расходы 900 0103 092 00 00 880 80,5 80,5 80,5

Образование 900 0700 1 100,0 1 200,0 1 300,0

Молодежная политика и 
оздоровление детей

900 0707 1 100,0 1 200,0 1 300,0

Финансовое обеспечение 
переданных внутригороским 
муниципальным образованиям 
полномочий по организации 
досуговой и социально-воспита-
тельной работы с населением по 
месту жительства

900 0707 33А 01 03  1 100,0 1 200,0 1 300,0

- за счет субвенции из бюджета 
г. Москвы

900 0707 33А 01 13 1 100,0 1 200,0 1 300,0

Расходы органов местного 
самоуправления

900 0707 33А 01 13 1 100,0 1 200,0 1 300,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

900 0707 33А 01 13 244 1 100,0 1 200,0 1 300,0

- за счет собственных средств 
местного бюджета

900 0707 33А 01 23 0,0 0,0 0,0

Культура, кинематография 900 0800 800,0 1 089,9 900,0

Периодическая печать и 
издательства

900 0804 800,0 1 089,9 900,0

Мероприятия в сфере культуры, 
кинематографии

900 0804 440 01 00 800,0 1 089,9 900,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

900 0804 440 01 00 244 800,0

Физическая культура и спорт 900 1100 3 300,0 3 500,0 3 700,0

Массовый спорт 900 1102 3 300,0 3 500,0 3 700,0

Финансовое обеспечение 
переданных внутригороским 
муниципальным образованиям 
полномочий по организации 
физкультурно-оздоровительной 
и спортивной работы с 
населением по месту жительства 

900 1102 10А 03 00 3 300,0 3 500,0 3 700,0

- за счет субвенций из бюджета 
г. Москвы

900 1102 10А 03 10 3 300,0 3 500,0 3 700,0

Расходы органов местного 
самоуправления

900 1102 10А 03 10 3 300,0 3 500,0 3 700,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

900 1102 10А 03 10 244 3 300,0 3 500,0 3 700,0

- за счет собственных средств 
местного бюджета

900 1102 10А 03 20 0,0 0,0 0,0

Средства массовой информации 900 1200 704,5 979,0 815,6

Периодическая печать и 
издательства

900 1202 704,5 979,0 815,6

Периодические издания, 
учрежденные органами 
законодательной и исполнитель-
ной власти

900 1202 457 00 00 704,5 979,0 815,6

Мероприятия в сфере средств 
массовой информации

900 1202 457 00 00 704,5 979,0 815,6

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

900 1202 457 00 00 244 704,5 979,0 815,6

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВМО ЛЕВОБЕРЕЖНОЕ В Г. МОСКВЕ

ИТОГО ПО БЮДЖЕТОПОЛУЧАТЕ-
ЛЮ

900 1 343,0 0,0 0,0

Общегосударственные вопросы 900 0100 1 343,0 0,0 0,0

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов

900 0107 1 343,0 0,0 0,0

Проведение выборов и 
референдумов

900 0107 020 00 00 1 343,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

900 0107 020 00 00 244 1 343,0 0,0 0,0

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СПОРТКЛУБ «ВЫМПЕЛ» ИМ. О.П. МАКАРОВА ВМО ЛЕВОБЕРЕЖНОЕ В Г. 
МОСКВЕ

ИТОГО ПО БЮДЖЕТОПОЛУЧАТЕ-
ЛЮ

900 5 405,3 5 744,4 6 067,3

Образование 900 0700 2 543,5 2 681,6 2 812,9

Молодежная политика и 
оздоровление детей

900 0707 2 543,5 2 681,6 2 812,9

Финансовое обеспечение 
переданных внутригороским 
муниципальным образованиям 
полномочий по организации 
досуговой и социально-воспита-
тельной работы с населением по 
месту жительства

900 0707 33А 01 03 2 543,5 2 681,6 2 812,9

- за счет субвенции из бюджета 
г. Москвы

900 0707 33А 01 13 2 543,5 2 681,6 2 812,9

Расходы бюджетных муници-
пальных учреждений

900 0707 33А 01 13 2 543,5 2 681,6 2 812,9

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспече-
ние государственного задания 
на оказание государственных 
услуг (выполнение работ)

900 0707 33А 01 13 611 2 408,7 2 551,6 2 674,9

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на иные цели

900 0707 33А 01 13 612 134,8 130,0 138,0

- за счет собственных средств 
местного бюджета

900 0707 33А 01 23  0,0 0,0 0,0

Физическая культура и спорт 900 1100 2 861,8 3 062,8 3 254,4

Массовый спорт 900 1102 2 861,8 3 062,8 3 254,4

Финансовое обеспечение 
переданных внутригороским 
муниципальным образованиям 
полномочий по организации 
физкультурно-оздоровительной 
и спортивной работы с 
населением по месту жительства

900 1102 10А 03 00 2 861,8 3 062,8 3 254,4

- за счет субвенций из бюджета 
г. Москвы

900 1102 10А 03 10 2 861,8 3 062,8 3 254,4

Расходы бюджетных муници-
пальных учреждений

900 1102 10А 03 10 2 861,8 3 062,8 3 254,4

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспече-
ние государственного задания 
на оказание государственных 
услуг (выполнение работ)

900 1102 10А 03 10 611 2 540,8 2 721,8 2 913,4

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на иные цели

900 1102 10А 03 10 612 321,0 341,0 341,0

- за счет собственных средств 
местного бюджета

900 1102 10А 03 20 0,0 0,0 0,0

Итого расходы 34 742,1 34 622,6 34 911,2

Р ВОКЗАЛРечной
Газета зарегистрирована в Центральном территориальном управлении Министерства РФ по делам печати, теле- радиовещания и средств массовых коммуни-
каций. Свидетельство о регистрации ПИ № 1-01466. Учредитель: муниципалитет внутригородского муниципального образования Левобережное в г. Москве. 
Издатель: ЗАО ИПЦ «Коптево», ул. Ангарская, дом 6, тел/ф. (499) 906-85-27. Главный редактор Л.И. Давыдова. Газета распростроняется бесплатно. 
Отпечатано в ГУП МО «Мытищинская типография», 141009, Московская обл., г. Мытищи, ул. Колонцова, д. 17/2, тел. 8(495)586-34-00. Тираж 20 000. Подписа-
но в печать 25.01.2012 г. Время подписания по графику – 16.00, фактическое – 16.00. Заказ №  .   


